2012年7月13日

 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

（コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役社長 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 副 社 長

   井 土 太 良

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

ウォール･ストリート･ジャーナル･ジャパン株式会社の株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、当社の所有するウォール･ストリート･ジャーナル･ジャパン株式会社（以下、「ウォール･

ストリート･ジャーナル･ジャパン」）の全株式を、同社の合弁パートナーである米国 Dow Jones &

Company, Inc.（以下、「ダウ･ジョーンズ」）に譲渡することとなり、本日付で譲渡手続きが完了し

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

ウォール･ストリート･ジャーナル･ジャパンは、当社が40％、ダウ･ジョーンズが60％を出資

し2009年6月に設立しましたが、設立から3年が経過した現在においても収益化の目処が立っ

ていない状況にあります。一方で当社グループは、「ブリリアントカット化」のコンセプトのも

と収益力重視の経営を推進し、証券、銀行、保険事業との強いシナジーの見込まれる事業分野

に経営資源を集中すべく組織再編を進めております。

またこのまま合弁事業としてウォール･ストリート･ジャーナル･ジャパンの経営を進めても、

当社グループとしての主体性を発揮することが難しいと考えられることから、当社において合

弁の解消およびウォール･ストリート･ジャーナル･ジャパン株式の売却を検討しダウ･ジョーン

ズとの間で協議を進めてまいりましたが、このほど双方で合意に至り、当社が保有するウォー

ル･ストリート･ジャーナル･ジャパンの全株式をダウ･ジョーンズに譲渡することとなりました。

2. 株式譲渡する会社の概要

  (1) 商号  ウォール･ストリート･ジャーナル･ジャパン株式会社

  (2) 所在地  東京都千代田区大手町1-5-1

  (3) 設立年月  2009年6月

  (4) 主な事業内容 WSJ.comの日本語サイトを通じたＷＳＪの翻訳記事の提供および、

WSJのニュースライセンス事業や、セミナー、イベント事業の展開

  (5) 資本金  325百万円（2012年3月末現在）

3. 株式譲渡先の概要

  (1) 商号  Dow Jones & Company, Inc.

  (2) 所在地  1211 Avenue of the Americas, New York, N.Y. 10036 USA

  (3) 事業の概要  News Corporation の子会社で、世界有数の経済ニュースと情報を提供

するメディア会社。The Wall Street Journalの他に、Barron’sなど

多数のメディアブランドを擁する。

4. 業績等に与える影響

当該株式譲渡に伴う当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126